



TÜRK ECZACILARI BİRLİĞİ MERKEZ HEYETİ

38.A.00.



15.05.2012 001718

BÖLGE ECZACI ODASI YÖNETİM KURULU BAŞKANLIĞINA

İlgi : 13.012.2011 tarih, 38.A.00.000222 sayılı yazımız.

İlgide kayıtlı yazımızda da belirttiğimiz üzere, geçtiğimiz 2011 yılı Temmuz ayında, bitkisel ürünlerin halk sağlığı açısından oluşturduğu tehlikeye dikkat çekmek için "Bitkisel Ürünler İçin "Gıda Takviyesi Ürün" Onayı Alıp İlaç Gibi Satıyorlar, Halkımız Açıkça Kandırılıyor!" başlıklı bir basın açıklaması yapmış ve özellikle "Clavis Panax" isimli ürüne dikkat çekmiştik. Açıklamamızda, "kalp ve damar rahatsızlığı ile buna bağlı hastalıkları bulunanların mutlaka kullanması gerektiği" ibaresiyle hem internet sitesinden hem de çeşitli televizyon kanallarından reklamı yapılan ürünün içeriğinde bulunan maddelerin ne olduğu ve hangi miktarda bulunduğu belli olmadığı belirtilmiş ve "Clavis Panax" isimli ürünü pazarlayan, doktor olduğunu iddia eden kişinin, yaptığı bu etik dışı davranış sebebiyle kendi meslek kuruluşu tarafından takibe alınması gerektiğini belirtilerek bu tür ürünlerin kullanımı konusunda halkımızı uyarılmış;

Konuyla ilgili sürdürdüğümüz çalışmalar ve görüşmeler sonucunda T.C. Sağlık Bakanlığı İlaç ve Eczacılık Genel Müdürlüğü resmi internet sitesinde 13.12.2011 tarihinde yayımlanan "81 İl Valiliğine "Clavis", "Clavis Panax" Ve "Klavis Panax" Adlı Ürünlerle İlgili Duyuru" başlıklı duyuru ile "*Clavis panax* da dahil olmak üzere *Clavis* markalı ürünlerin ve "*Klavis panax*" isimli ürünün satışının tespiti halinde mühür altına alınarak satışının engellenmesi hususunun 81 İl Valiliğine bildirildiğini belirtmiş ve konuyla ilgili bir basın açıklaması yapmıştık.

Sağlık Bakanlığı İlaç ve Eczacılık Genel Müdürlüğü resmi internet sitesinde bugün yayımlanan (15.05.2012) "**İlaç ve Bitkisel Ürünlerle ilgili 81 İl Valiliğine Duyuru**" başlıklı duyuruda, bir önceki duyurularına rağmen taraflarına ulaşan bildirimler, şikayetler ve basın yayın organlarında çıkan haberler doğrultusunda adı geçen ürünlerin endikasyon belirterek tanıtım ve satışlarının halen devam ettiğinin anlaşıldığı, bildirilerek;

"Tüketicinin yanıtılmaması, geriye dönük olarak olumsuz durumların yaşanmaması ve halk sağlığının korunması için, ilinizde bulunan eczane, ecza depoları, aktar, baharatçı ve söz konusu ürünlerin muhtemel satışı olan yerlere söz konusu iş yerlerinde biriminiz denetimine karşı alınabilecek önlemlerin de göz önünde bulundurulurken belirli periyotlarla (sık sık) endikasyon belirtilerek tanıtım/satışı yapılan ürünler çoğunlukla Gıda Tarım ve Hayvancılık Bakanlığundan izinli olduğu için, İl Tarım Müdürlüğü yetkilileri ile beraber gidilmesi, endikasyon belirterek satış ve tanıtımının yapıldığı tespit edilen ürünler söz konusu Bakanlıktan izinli ise İl Tarım Müdürlüğü yetkililerince mühür altına alınmak suretiyle satışının engellenmesi,

Herhangi bir izne tabi olmadığı tespit edilen ve yine endikasyon belirterek satış ve tanıtımları yapılan ürünlerle ilgili olarak ise tarafınızca gerekli işlemlerin yapılması,

Willy Brandt Sokak No: 9 06690 Çankaya-ANKARA Tel: (0.312) 409 81 00 • Fax: (0.312) 409 81 09

e-mail: teb@teb.org.tr Web adresi: www.teb.org.tr



TÜRK ECZACILARI BİRLİĞİ MERKEZ HEYETİ



mühür altına alınarak satışının engellenmesi ve söz konusu ürünlerin satıldığı yerlerin kapatılması, gerek görülmesi halinde tüm bu işlemlerin İliniz Emniyet Müdürlüğü yetkilileri ile beraber yürütülmesi ve konunun önemine binaen denetimlerde gerekli hassasiyetin gösterilmesi” 81 İl Valiliğine bildirilmiştir.

Türk Eczacıları Birliği olarak, Sağlık Bakanlığı'ndan ruhsatsız olarak “bitkisel ürün” adı altında piyasaya sunulan, eczacı ve hekim danışmanlığı olmaksızın çoğu zaman internet üzerinden satışı yapılan ürünlerin halk sağlığı açısından oluşturduğu tehlikelere karşın toplumu bilinçlendirmeye devam edeceğimiz ve bu tarz bitkisel ürünler için de benzer düzenlemelerin yapılması için çalışmalarımızı sürdüreceğimiz konusunda bilgilerinizi saygılarımla rica ederim.



Eki:2
NKM
RH

TS-EN ISO 9001:2008 Belge No: KY-2570-03/10-R

Formatı: 43/02

Willy Brandt Sokak No: 9 06690 Çankaya-ANKARA Tel: (0.312) 409 81 00 • Fax: (0.312) 409 81 09
e-mail: teb@teb.org.tr Web adresi: www.teb.org.tr

Sayı : B.10.1.ITK.0.10.00.00.330.06

Konu : Endikasyon Belirtilerek Satış ve Tanıtım Yapılması

.....VALİLİĞİNE

İl Sağlık Müdürlüğü)

- İlgi: a)12/12/2011 tarih ve 97348 sayılı yazımız.
b)23/02/2012 tarih ve 19176 sayılı yazımız.
c)17/04/2012 tarih ve 34596 sayılı yazımız.
d)07/05/2012 tarih ve 40717 sayılı yazımız.

İlgi (a) ve (b) yazılarımız ile, "Dr. Mustafa ERASLAN isimli şahsın "Clavis" ve "Clavis panax" isimli ürünlerin, Dr. Ömer COŞKUN isimli şahsın ise "Klavis panax" isimli ürünün birçok televizyon, radyo kanalları ve internet sitelerinde endikasyon belirterek, gerçeğe aykırı beyanlarda bulunarak tanıtım ve satışlarını yapmakta olduğuna yönelik Bakanlığımıza birçok şikayet ulaştığı,

Konuyla ilgili olarak 12/12/2011 tarihinde toplanan Bakanlığımız ilgili bilimsel komisyonunun;

Dr. Mustafa ERASLAN ve Dr. Ömer COŞKUN isimli şahısların "Clavis panax" ve "Clavis" markası ile birçok ve "Klavis panax" isimli ürünün muhtelif televizyon, radyo kanalları ve internet sitelerinde satışını yapmakta, gerçeğe aykırı beyanlarda bulunarak halkı istismar etmekte, yanıltmakta, herhangi bir tedavi etkisi olmayan ürünleri para karşılığı satarak menfaat temin etmekte ayrıca halkın sağlığını bu fiilleri ile tehlikeye düşürmekte olduğu konusuyula ilgili olarak söz konusu ürünlerin endikasyon belirterek satış ve tanıtımlarının yapıldığının görülmekte olduğu, bu nedenle yukarıda belirtilen hususlar göz önünde bulundurulduğunda olası sağlık problemlerinin de önlenmesi amacıyla "Clavis panax" da dahil olmak üzere "Clavis" markalı ürünlerin ve "Klavis Panax" isimli ürünün piyasadan toplanmasının gerektiği yönünde bilimsel kanaat belirttiği,

İlinizde bulunan eczane, ecza depoları, aktar ve baharatçı ve söz konusu ürünlerin muhtemel satışı olan yerlere gidilerek, gerekli kontrollerin yapılması, gerek görülmesi durumunda ilgili birimlerle koordinasyona gidilerek "Clavis panax" da dahil olmak üzere Clavis markalı ürünlerin ve "Klavis panax" isimli ürünün satışının tespiti halinde mühür altına alınarak satışının engellenmesi ve yapılan işlemlerin sonucundan tarafımıza bilgi verilmesi,

İlgi (c) ve ilgi (d) yazılarımızda ise; İlinizde bulunan eczane, ecza depoları aktar ve baharatçı ve söz konusu ürünlerin muhtemel satışı olan yerlere gidilerek, Solgar ürünleri, Pyhtoparma İlaç ve Bitkisel Sağ. Ürün. San. Tic. Ltd. Şti'nin ürünleri, V-Pills, Vrl-rex, Orviax, Hekimzade Ürünleri, X-Tra Gel Kapsül, Elma-Krom Kapsül gibi ürünlerin endikasyon belirtilerek satış ve tanıtımının yapıldığının saptanması durumunda; satış ve tanıtımlarının engellenmesi, Gıda Takviyesi olarak izinli ancak endikasyon belirtilerek satış ve tanıtımının yapıldığı tespit edilen ürünler için İl Tarım Müdürlükleri ile koordinasyon sağlanarak yukarıda belirtilen hususlar doğrultusunda hareket edilmesi ve yapılan işlemler sonucundan tarafımıza bilgi verilmesi hususları tarafınıza bildirilmiştir. Ayrıca RTÜK ve Bilim Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı yazılan yazılarımız ile söz konusu ürünlerin reklamlarının durdurulması talep edilmiş, Gıda, Tarım ve Hayvancılık Bakanlığından da bu ürünlerin ruhsatlarının iptali istenilmiş olup, Reklam Kurulu tarafından ürün reklamlarının durdurulmasına ve idarî para cezası uygulanmasına karar verilmiştir. (Yapılan yazışmalar www.iegm.gov.tr adresi duyurular kısmından görülebilir.)

Ancak tarafımıza ulaşan bildirimler, şikayetler ve basın yayın organlarında çıkan haberler doğrultusunda adı geçen ürünlerin endikasyon belirterek tanıtım ve satışlarının halen devam ettiği anlaşılmaktadır.

Tüketicinin yanıtılmaması, geriye dönük olarak olumsuz durumların yaşanmaması ve halk sağlığının korunması için, İlinizde bulunan eczane, ecza depoları, aktar, baharatçı ve söz konusu ürünlerin muhtemel satışı olan yerlere söz konusu iş yerlerinde biriminiz denetimine karşı alınabilecek önlemlerin de göz önünde bulundurularak belirli periyotlarla (sık sık) endikasyon belirtilerek tanıtımı/satışı yapılan ürünler çoğunlukla Gıda Tarım ve Hayvancılık Bakanlığından izinli olduğu için, İl Tarım Müdürlüğü yetkilileri ile beraber gidilmesi, endikasyon belirterek satış ve tanıtımının yapıldığı tespit edilen ürünler söz konusu Bakanlıktan izinli ise İl Tarım Müdürlüğü yetkililerince mühür altına alınmak suretiyle satışının engellenmesi,

Herhangi bir izne tabi olmadığı tespit edilen ve yine endikasyon belirterek satış ve tanıtımları yapılan ürünlerle ilgili olarak ise; tarafınızca gerekli işlemlerin yapılması, mühür altına alınarak satışının engellenmesi ve söz konusu ürünlerin satıldığı yerlerin kapatılması, gerek görülmesi halinde tüm bu işlemlerin İliniz Emniyet Müdürlüğü yetkilileri ile beraber yürütülmesi ve konunun önemine binaen **denetimlerde gerekli hassasiyetin gösterilmesi** hususunda gereğini rica ederim.

Dr. Saim KERMAN

Kurum Başkanı